
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220
Fone: (48) 3665-6110 – www.fesporte.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

      

Resolução – 013/2023

O Presidente da Fundação 
Catarinense de Esporte, no uso de suas 
atribuições estabelecidas no artigo 15 do 
seu estatuto conforme decreto 3.591 de 21 
de dezembro de 1998;

RESOLVE: 

Alterar o REGULAMENTO TÉCNICO na modalidade TAEKWONDO dos eventos de 
RENDIMENTO, aplicando nova redação conforme segue:

Art. 13. Sistema de Competição - O sistema de competição adotado será o de pontuação por 
notas. No congresso técnico serão sorteados os poomsaes que vão de:

Evento Poomsae Reconhecido Coloridas Poomsae Reconhecido Pretas
JASC Taeguk Sah Jang (4) ao Taeguk Pall Jang (8) Taeguk Yuk Jang (6) ao 

Sipjin

Joguinhos Taeguk Sah Jang (4) ao Taeguk Pall Jang (8) Taeguk Sah Jang (4) ao 
Taebaek

OLESC Taeguk Sah Jang (4) ao Taeguk Pall Jang (8) Taeguk Sah Jang (4) ao 
Keumgang

Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Florianópolis, 19 de setembro de 2023.

Paulo André Jukoski da Silva 
Presidente


		ungp@softplan.com.br
	2023-09-20T18:26:11-0300
	Softplan
	Paulo André Jukoski da Silva 1
	Assinatura - ecmgdoc




